
НОРМАТИВНЫЕ ДОКУМЕНТЫ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СЕНЕЖ +16

ОФИЦИАЛЬНО|  № 5/1 (13178)  9 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА |    WWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

 Издается с 13 декабря 1930 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
02.02.2023   № 137

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ОТ 3 МАРТА 2022 ГОДА № 242 «ОБ УТВЕРЖДЕНИИ БАЗОВЫХ 
НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА ОКАЗАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ 
ФИЗИЧЕСКИМ И ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦАМ МУНИЦИПАЛЬНЫМИ 

УЧРЕЖДЕНИЯМИ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СОЛНЕЧНОГОРСК МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ), 

А ТАКЖЕ НОРМАТИВНЫХ ЗАТРАТ НА СОДЕРЖАНИЕ ИМУЩЕСТВА 
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УЧРЕЖДЕНИЙ ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СОЛНЕЧНОГОРСК НА 2022 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД 
2023 И 2024 ГОДОВ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 8 мая 2010 года № 83-ФЗ «О вне-
сении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в связи с совершенствованием правового положения 
государственных (муниципальных) учреждений», Федеральным 
законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федера-
ции», постановлением администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 4 декабря 2019 года № 2167 
«Об утверждении Порядка формирования и финансового обе-
спечения выполнения муниципального задания муниципальны-
ми учреждениями городского округа Солнечногорск Московской 
области», учитывая представление Контрольно-счетной палаты 
городского округа Солнечногорск Московской области от 14 сен-
тября 2022 года № Исх-356, администрация городского округа 
Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Внести изменения в приложение к постановлению админи-
страции городского округа Солнечногорск Московской области 
от 3 марта 2022 года № 242 «Об утверждении базовых норма-
тивных затрат на оказание муниципальных услуг физическим и 
юридическим лицам муниципальными учреждениями образо-
вания городского округа Солнечногорск Московской области 
(выполнение работ), а также нормативных затрат на содержание 
имущества муниципальных учреждений образования городского 
округа Солнечногорск на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 
годов», дополнив его разделом следующего содержания: 

«Итоговые значения величины базовых нормативных 
затрат по муниципальным услугам по реализации основных 

общеобразовательных программ начального, основного 
и среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях городского округа 
Солнечногорск Московской области с наличием интерната

на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов

№ п/п Составляющие базовых нормативов затрат
(нормативов стоимости услуг)

Итоговые значения величины со-
ставляющих базовых нормативных 

затрат, тысяч рублей

Муниципальные услуги по 
реализации программ общего 

образования
(Содержание детей)

1. Расходы на оплату коммунальных услуг в расчете на 1 
квадратный метр 

965,0

2. Расходы на приобретение услуг связи, транспортных 
услуг, расходных материалов и прочих работ и услуг в 
расчете на 1 воспитанника 

43580,0

3. Расходы на содержание материально-технической базы 
в расчете на 1 воспитанника 

4 675,0

4. Затраты на оплату труда и начисления на выплаты по 
оплате труда работников образовательной организа-
ции, которые не принимают непосредственного участия 
в оказании муниципальной услуги (административно-у-
правленческого и вспомогательного персонала), вклю-
чая страховые взносы в Пенсионный фонд Российской 
Федерации, Фонд социального страхования Российской 
Федерации и Федеральный фонд обязательного 
медицинского страхования, страховые взносы на обяза-
тельное социальное страхование от несчастных случаев 
на производстве и профессиональных заболеваний в 
соответствии с трудовым законодательством и иными 
нормативными правовыми актами, содержащими 
нормы трудового права 

17,0

ВСЕГО базовые нормативы затрат 
- на 1 квадратный метр
- на 1 воспитанника* 

965,0
48 272,0

*Примечание: Норматив затрат на оказание муниципальных 
услуг (выполнение работ) на приходящих обучающихся в общеоб-
разовательных учреждениях с наличием интерната рассчитывает-
ся согласно базовым нормативным затратам по муниципальным 
услугам по реализации основных общеобразовательных про-
грамм начального, основного и среднего общего образования в 
муниципальных общеобразовательных организациях городского 
округа Солнечногорск Московской области (СОШ).».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его под-
писания и распространяется на правоотношения, возникшие с 
1 января 2022 года.

3. Управлению информационной политики администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каур-
дакова) опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» 
и разместить в информационно-телекоммуникационной сети Ин-
тернет: «INSOLNECHNOGORSK.RU».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-

ложить на заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск Н.В. Минаева.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК  
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.02.2023   № 147

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 
«СТРОИТЕЛЬСТВО ОБЪЕКТОВ СОЦИАЛЬНОЙ ИНФРАСТРУКТУРЫ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», в соответствии с решением Совета депутатов го-
родского округа Солнечногорск от 20 декабря 2022 года № 659/63 
«О бюджете городского округа Солнечногорск Московской области 
на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов», постановле-
нием администрации городского округа Солнечногорск Московской 
области от 10 августа 2022 года № 1463 «Об утверждении перечня 
муниципальных программ городского округа Солнечногорск Мо-
сковской области, реализация которых планируется в 2023-2025 
годах», постановлением администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 22 декабря 2022 года № 2357 
«Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципаль-
ных программ городского округа Солнечногорск Московской обла-
сти», учитывая заключения Контрольно-счетной палаты городско-
го округа Солнечногорск Московской области от 29 декабря 2022 
года № Исх-527, отдела экономического развития, мобилизации 
доходов и муниципальных услуг администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 29 декабря 2022 года № СЗэ-
ко-199/2022 и Финансового управления администрации городского 
округа Солнечногорск Московской области от 29 декабря 2022 года 
№ СЗфу-429/2022 по проекту муниципальной программы город-
ского округа Солнечногорск Московской области «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры», администрация городского 
округа Солнечногорск Московской области постановляет:

1. Утвердить муниципальную программу «Строительство объ-
ектов социальной инфраструктуры» (приложение).

2. Признать утратившими силу:
2.1. Постановление администрации городского округа Сол-

нечногорск Московской области от 9 декабря 2019 года № 2198 
«Об утверждении муниципальной программы «Строительство 
объектов социальной инфраструктуры»;

2.2. Постановление администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 14 июля 2021 года № 1113 
«О внесении изменения в постановление администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 
2019 года № 2198 «Об утверждении муниципальной программы 
«Строительство объектов социальной инфраструктуры»;

2.3. Постановление администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 23 мая 2022 года № 836 
«О внесении изменения в постановление администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 
2019 года № 2198 «Об утверждении муниципальной программы 
«Строительство объектов социальной инфраструктуры»;

2.4. Постановление администрации городского округа Сол-
нечногорск Московской области от 8 сентября 2022 года № 1663 
«О внесении изменения в постановление администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области от 9 декабря 
2019 года № 2198 «Об утверждении муниципальной программы 
«Строительство объектов социальной инфраструктуры».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его офи-
циального опубликования и применяется к правоотношениям, 
возникающим в связи с составлением, рассмотрением, утверж-
дением и исполнением бюджета городского округа Солнечно-
горск Московской области, начиная с бюджета городского округа 
Солнечногорск Московской области на 2023 год и на плановый 
период 2024-2025 годов.

4. Управлению информационной политики администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) 
опубликовать настоящее постановление в газете «Сенеж» и раз-
местить в информационно-телекоммуникационной сети Интернет: 
«INSOLNECHNOGORSK.RU» в течение 15 дней с даты его подписания.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления воз-
ложить на заместителя Главы администрации городского округа 
Солнечногорск А.М. Савелова.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

Полный текст документа опубликован на сайте insolnechnogorsk.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
02.02.2023   № 18 ГР

О ГРАФИКЕ ПРИЕМА ГРАЖДАН В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО 
ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК НА ФЕВРАЛЬ 2023 ГОДА

В соответствии с Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-
ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской 
Федерации», постановлением администрации городского округа 
Солнечногорск Московской области от 5 августа 2020 года № 1447 
«Об утверждении Регламента рассмотрения обращений граждан в 
администрации городского округа Солнечногорск Московской об-
ласти»:

1. Утвердить график приема граждан в администрации го-
родского округа Солнечногорск Московской области на февраль 
2023 года:

№
п/п

День приема Ф.И.О., должность Часы 
приема

Место приема, 
телефон

1. 16.02.
(четверг)

Попов Артем Алексеевич,
первый заместитель Главы администра-
ции, курирующий вопросы развития 
дорожной инфраструктуры, благоустрой-
ства, транспорта и связи

10.00-12.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб. 212
8 (495) 994-02-39

2. 17.02.
(пятница)

Назаров Роман Александрович,
заместитель Главы администрации, кури-
рующий вопросы обеспечения населения 
жилищно-коммунальными услугами, 
развитие инженерной инфраструктуры

14.00-16.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб. 207
8 (495) 994-05-37

3. 21.02.
(вторник)

Гагарина Ирина Владимировна, замести-
тель Главы администрации, курирующий 
вопросы экономики, финансов, управ-
ления муниципальным имуществом, 
правовое обеспечение, финансовый 
контроль

14.00-17.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб. 306
8 (496) 263-85-62

4. 21.02.
(вторник)

Минаев Николай Валерьевич,
заместитель Главы администрации. 
курирующий социальные вопросы, 
вопросы здравоохранения, образования, 
культуры, спорта, молодежной политики, 
труда и занятости

11.00-13.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб. 209
8 (496) 263-85-12

5. 15.02.
 (среда)

Русов Константин Сергеевич,
заместитель Главы администрации, 
курирующий вопросы территориаль-
ной безопасности, ритуальных услуг, 
экологии

10.00-12.00 ул. Банковская, 
д. 2-а, каб. 120
8 (496) 263-85-30

6. 17.02.
(пятница)

Савелов Александр Михайлович,
заместитель Главы администрации, 
курирующий вопросы строительства и 
архитектуры

12.00-14.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб. 112
8 (495) 994-14-79

7. 22.02.
(среда)

Типографщик Кирилл Олегович,
заместитель Главы администрации, 
курирующий вопросы промышленности, 
инвестиций, потребительского рынка, 
сельского хозяйства, туризма, рекламы

10.00-12.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб. 205
8 (496) 263-85-48

8. 28.02.
(вторник)

Михальков Константин Александрович,
Глава городского округа Солнечногорск

12.00-14.00 ул. Банковская, д. 2, 
каб. 307
8 (495) 994-16-44

2. Управлению информационной политики администрации город-
ского округа Солнечногорск Московской области опубликовать на-
стоящее распоряжение в газете «Сенеж», разместить в информаци-
онно-телекоммуникационной сети Интернет: «INSOLNECHNOGORSK.
RU», а также на сайте администрации городского округа Солнечно-
горск Московской области по адресу: solreg.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения остав-
ляю за собой.

Глава городского округа Солнечногорск
К.А. Михальков

ИЗВЕЩЕНИЕ
О ПРОВЕДЕНИИ ОБЩЕСТВЕННЫХ ОБСУЖДЕНИЙ 

ПО ПРОЕКТУ ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ 
В МУНИЦИПАЛЬНУЮ ПРОГРАММУ «ФОРМИРОВАНИЕ 
СОВРЕМЕННОЙ КОМФОРТНОЙ ГОРОДСКОЙ СРЕДЫ», 

УТВЕРЖДЕННУЮ ПОСТАНОВЛЕНИЕМ АДМИНИСТРАЦИИ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК 

ОТ 25 ЯНВАРЯ 2023 ГОДА № 104 

Администрация городского округа Солнечногорск Москов-
ской области уведомляет о начале общественных обсуждений 
по проекту внесения изменений в муниципальную программу 
«Формирование современной комфортной городской среды», 
утвержденную постановлением администрации городского окру-
га Солнечногорск от 25 января 2023 года № 104, с учетом внесен-
ных изменений в части финансирования некоторых мероприятий 
(далее – Программа). 

Срок проведения общественных обсуждений с 9 февраля 2023 
года по 16 марта 2023 года.

Ознакомление с проектом Программы осуществляется в ин-
формационно-телекоммуникационной сети Интернет: http://
solreg.ru/.

Рассмотрение предложений и замечаний осуществляется 
уполномоченным органом – отделом благоустройства Управле-
ние дорожной инфраструктуры, благоустройства, транспорта и 
связи администрации городского округа Солнечногорск. В пери-
од проведения общественных обсуждений участники обществен-
ных обсуждений имеют право представить свои предложения и 
замечания в срок с 9 февраля 2023 года по 14 марта 2023 года 
(включительно) по адресу: Московская область, город Солнечно-
горск, улица Банковская, дом 2 А, кабинет № 4, по рабочим дням с 
10 ч. 00 мин. до 13 ч. 00 мин. и с 14 ч. 00 мин. до 16 ч. 00 мин. Также 
прием предложений и замечаний в письменном виде по прилага-
емой форме (приложение), осуществляется путем направления 
на адрес электронной почты: blagosoln@mail.ru, в виде прикре-
пленного файла.

Контактное лицо по вопросам направления предложе-



2 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 5/1 (13178) 9 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

ний и замечаний: заведующий отделом благоустройства 
Управления дорожной инфраструктуры, благоустройства, 
транспорта и связи администрации городского округа Сол-
нечногорск – Попова Татьяна Павловна, контактный телефон  
8 (495) 994-09-36.

 Приложение к извещению:
 

В администрацию 
городского округа Солнечногорск
 от ______________________________

                                                                    (Фамилия, имя, отчество)
_________________________________

                                                                                         (адрес) 
_________________________________

                                                                                    (телефон) 
 _________________________________

                                                                          (электронная почта) 

Предложения
к проекту внесения изменений 

в муниципальную программу «Формирование 
современной комфортной городской среды» 

городского округа Солнечногорск 
Московской области

№
п/ п

Текст (часть текста) 
проекта документа в отно-
шении которого вносится 

предложение

Текст предло-
жения

Текст (часть текста)
проекта с учетом 

вносимых
предложений

Примечание

_______________      ___________________      ______________________________
(дата)                     (подпись)                   (расшифровка подписи)

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

№ АЗЭ-СГ/23-187 
на право заключения договора аренды земельного 

участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области, 
вид разрешенного использования: для индивидуального 

жилищного строительства

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 
21000004710000004390
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112333
Дата начала приема заявок: 01.02.2023
Дата окончания приема заявок: 21.03.2023
Дата аукциона: 23.03.2023
Арендодатель: Администрация городского округа Солнеч-

ногорск Московской области
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции 

по организации аукциона, утверждающий Извещение о прове-
дении аукциона в электронной форме и состав Аукционной ко-
миссии. Наименование: Комитет по конкурентной политике Мо-
сковской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области (далее - Земельный 
участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской 

округ Солнечногорск, город Солнечногорск, микрорайон Загорье
Площадь, кв. м: 1155 
Кадастровый номер: 50:09:0080303:1456
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального 

жилищного строительства 
Сведения о правах на Земельный участок: Неразграни-

ченная собственность 
Начальная цена предмета аукциона: 745 619,49 руб. 

(семьсот сорок пять тысяч шестьсот девятнадцать руб. 49 коп.), 
НДС не облагается. Начальная цена предмета аукциона устанав-
ливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 22 368,58 руб. (двадцать две тысячи триста 
шестьдесят восемь руб. 58 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 745 619,49 руб. 
(семьсот сорок пять тысяч шестьсот девятнадцать руб. 49 коп.), 
НДС не облагается.

Срок аренды: 13 лет 2 мес.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

№ АЗЭ-СГ/23-188 
на право заключения договора аренды земельного 

участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области, 
вид разрешенного использования: для индивидуального 

жилищного строительства

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 
21000004710000004391

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112334
Дата начала приема заявок: 01.02.2023
Дата окончания приема заявок: 21.03.2023
Дата аукциона: 23.03.2023
Арендодатель: Администрация городского округа Солнеч-

ногорск Московской области
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции 

по организации аукциона, утверждающий Извещение о прове-
дении аукциона в электронной форме и состав Аукционной ко-
миссии. Наименование: Комитет по конкурентной политике Мо-
сковской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области (далее - Земельный 
участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, г. Солнеч-

ногорск, мкр. Загорье, городской округ Солнечногорск
Площадь, кв. м: 1865 
Кадастровый номер: 50:09:0080303:1460
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального 

жилищного строительства 
Сведения о правах на Земельный участок: Неразграни-

ченная собственность 
Начальная цена предмета аукциона: 1 203 523,66 руб. 

(один миллион двести три тысячи пятьсот двадцать три руб. 66 
коп.), НДС не облагается. Начальная цена предмета аукциона 
устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 36 105,70 руб. (тридцать шесть тысяч сто 
пять руб. 70 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 1 203 523,66 руб. 
(один миллион двести три тысячи пятьсот двадцать три руб. 66 
коп.), НДС не облагается.

Срок аренды: 13 лет 2 мес.

ИЗВЕЩЕНИЕ 
О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ 

№ АЗЭ-СГ/23-202
на право заключения договора аренды земельного 

участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории 

городского округа Солнечногорск Московской области, 
вид разрешенного использования: 

для индивидуального жилищного строительства

№ извещения на www.torgi.gov.ru/new/public 
21000004710000004403
№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112346
Дата начала приема заявок: 02.02.2023
Дата окончания приема заявок: 14.03.2023
Дата аукциона: 16.03.2023
Арендодатель: Администрация городского округа Солнеч-

ногорск Московской области
Организатор аукциона – орган, осуществляющий функции 

по организации аукциона, утверждающий Извещение о прове-
дении аукциона в электронной форме и состав Аукционной ко-
миссии. Наименование: Комитет по конкурентной политике Мо-
сковской области.

Предмет аукциона: право заключения договора аренды зе-
мельного участка, государственная собственность на который 
не разграничена, расположенного на территории городского 
округа Солнечногорск Московской области (далее - Земельный 
участок).

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской 

округ Солнечногорск, город Солнечногорск, микрорайон Заго-
рье

Площадь, кв. м: 1282 
Кадастровый номер: 50:09:0080303:1458
Категория земель: земли населенных пунктов
Вид разрешенного использования: для индивидуального 

жилищного строительства 
Сведения о правах на Земельный участок: Неразграни-

ченная собственность 
Начальная цена предмета аукциона: 827 551,51 руб. (во-

семьсот двадцать семь тысяч пятьсот пятьдесят один руб. 51 
коп.), НДС не облагается. Начальная цена предмета аукциона 
устанавливается в размере ежегодной арендной платы.

«Шаг аукциона»: 24 826,54 руб. (двадцать четыре тысячи во-
семьсот двадцать шесть руб. 54 коп.).

Размер задатка для участия в аукционе: 827 551,51 руб. 
(восемьсот двадцать семь тысяч пятьсот пятьдесят один руб. 51 
коп.), НДС не облагается.

Срок аренды: 13 лет, 2 мес.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

В СООТВЕТСТВИИ СО СТ. 39.18 ЗЕМЕЛЬНОГО КОДЕКСА 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ ИНФОРМИРУЕТ О ПРИЕМЕ ЗАЯВЛЕНИЙ 

О ПРЕДОСТАВЛЕНИИ В АРЕНДУ 
ЗЕМЕЛЬНЫХ УЧАСТКОВ ИЗ ЗЕМЕЛЬ НЕРАЗГРАНИЧЕННОЙ 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ

1. Земельный участок площадью 993 кв. м (в соответствии 
с Выпиской из единого государственного реестра недвижимо-
сти), кадастровый номер 50:09:0050503:690, местоположение: 
Московская область, Солнечногорский район, с/пос. Соколов-
ское, д. Алексеевское, уч. № 140, предоставляемый «для веде-
ния личного подсобного хозяйства».

Граждане, заинтересованные в предоставлении земельных 

участков, в течение тридцати дней соответственно со дня опу-
бликования и размещения извещения вправе подавать заявле-
ние о намерении участвовать в аукционе на право заключения 
договора аренды. Способ подачи заявления: лично, представи-
телем по доверенности, либо в ином порядке, предусмотренном 
действующим законодательством.

Заявления от граждан принимаются через портал государ-
ственных и муниципальных услуг Московской области (uslugi.
mosreg.ru). Государственная услуга «Предоставление земель-
ных участков в аренду или в собственность на торгах». 

Дата начала приема заявлений - 07 февраля 2023 года 10:00.
Дата окончания приема заявлений - 08 марта 2023 года 10:00.
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 

994-05-94, 8 (495) 994-06-00.

КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ИМУЩЕСТВОМ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

в соответствии со ст. 39.42 Земельного кодекса 
Российской Федерации информирует о возможном 

установлении публичного сервитута в отдельных целях 

В отношении части земельного участка с кадастровым номе-
ром 50:09:0080804:380 в соответствии со схемой границ публич-
ного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местоположение 
Московская область, г.о. Солнечногорск, д. Талаево, возможно, 
будет установлен публичный сервитут. Возможность установле-
ния публичного сервитута рассматривается на основании хода-
тайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет с целью размещения 
линейного объекта: «Догазификации населенного пункта – д. Та-
лаево, расположенной по адресу: Московская область, Солнеч-
ногорский г.о., Газопровод низкого давления Р≤5,0 кПа».

В отношении земель в кадастровых кварталов 50:09:0080102, 
50:09:0080301, 50:09:0080401, 50:09:0080103, 50:09:0020207, 
50:09:0080607, 50:09:0080706, 50:09:0050122, 50:09:0080704, 
50:09:0080705, 50:09:0080703, 50:09:0080606, 50:09:0080605, 
50:09:0080603, 50:09:0080701, 50:09:0080702, 50:09:0080604, 
50:09:0080501, 50:09:0030116, 50:09:0080601, 50:09:0080202, 
50:09:0080203, 50:09:0080201, 50:09:0010521, 50:09:0061010, 
50:09:0040205, 50:09:0040216, 50:09:0040211, 50:09:0040102, 
50:09:0040106, 50:09:0040103, 50:09:0040210, 50:09:0040203, 
50:09:0040213, 50:09:0050219, 50:09:0050202, 50:09:0050206, 
50:09:0030707, 50:09:0050201, 50:09:0030706, 50:09:0030702, 
50:09:0030236, 50:09:0050120, 50:09:0050107, 50:09:0080502, 
50:09:0030313, 50:09:0030606, 50:09:0030311, 50:09:0030703, 
50:09:0030701, 50:09:0050435, 50:09:0050442, 50:09:0090207, 
50:09:0040305, 50:09:0040301, 50:09:0040311, 50:09:0040302, 
50:09:0040307, 50:09:0040309, 50:09:0040304, 50:09:0040312, 
50:09:0050501, 50:09:0050525, 50:09:0040208, 50:09:0050218 и 
части земельных участков с кадастровыми номерами 
50:09:0080301:1540, 50:09:0080401:1613, 50:09:0080301:24, 
50:09:0000000:188970, 50:09:0080401:2032, 50:09:0080203:1401, 
50:09:0080203:1400, 50:09:0000000:191133, 50:09:0080202:3887, 
50:09:0080202:3888, 50:09:0061010:1, 50:09:0080102:1813, 
50:09:0000000:188744, 50:09:0080102:2365, 50:09:0080102:2366, 
50:09:0080102:2373, 50:09:0080102:1835, 50:09:0080102:2251, 
50:09:0080103:3967, 50:09:0080201:3, 50:09:0080201:45, 
50:09:0080201:1758, 50:09:0010521:3734, 50:09:0010521:3838, 
50:09:0010521:4183, 50:09:0080501:300, 50:09:0080501:1118, 
50:09:0080601:47, 50:09:0080601:597, 50:09:0080603:207, 
50:09:0000000:190922, 50:09:0080601:38, 50:09:0080602:34, 
50:09:0080601:596, 50:09:0080601:31, 50:09:0080601:10, 
50:09:0080601:21, 50:09:0080601:14, 50:09:0080601:49, 
50:09:0080601:41, 50:09:0080601:17, 50:09:0000000:154, 
50:09:0080202:78, 50:09:0080202:40, 50:09:0080201:33, 
50:09:0080502:10, 50:09:0080605:1596, 50:09:0080605:45, 
50:09:0080502:63, 50:09:0000000:191209, 50:09:0000000:190957, 
50:09:0080701:67, 50:09:0080701:957, 50:09:0080605:245, 
50:09:0080501:296, 50:09:0080607:58, 50:09:0080501:279, 
50:09:0080502:64, 50:09:0030116:138, 50:09:0030116:136, 
50:09:0080501:336, 50:09:0080501:297, 50:09:0080501:653, 
50:09:0080501:1103, 50:09:0080501:32, 50:09:0080705:1309, 
50:09:0080705:696, 50:09:0080705:290, 50:09:0080705:291, 
50:09:0080705:1307, 50:09:0080705:1326, 50:09:0080705:951, 
50:09:0080705:955, 50:09:0080705:1329, 50:09:0080705:956, 
50:09:0080705:281, 50:09:0080705:284, 50:09:0080703:399, 
50:09:0000000:190888, 50:09:0080704:7, 50:09:0000000:190171, 
50:09:0050120:23, 50:09:0080706:1, 50:09:0080706:2, 
50:09:0080502:655, 50:09:0000000:165431, 
50:09:0000000:190166, 50:09:0080502:639, 
50:09:0000000:190393, 50:09:0080502:667, 50:09:0080502:637, 
50:09:0080502:712, 50:09:0000000:165557, 50:09:0080607:160, 
50:09:0080607:31, 50:09:0080607:2536, 50:09:0080607:2749, 
50:09:0080607:2509, 50:09:0080607:2568, 50:09:0080607:3082, 
50:09:0080607:2703, 50:09:0080607:2569, 50:09:0000000:190942, 
50:09:0080607:124, 50:09:0080705:389, 50:09:0030701:1265, 
50:09:0030701:1485, 50:09:0030706:618, 50:09:0030706:619, 
50:09:0030706:32, 50:09:0030236:86, 50:09:0030236:409, 
50:09:0030236:85, 50:09:0030236:84, 50:09:0030236:64, 
50:09:0000000:190132, 50:09:0030236:34, 50:09:0050120:54, 
50:09:0050120:75, 50:09:0000000:190163, 50:09:0050120:55, 
50:09:0030236:88, 50:09:0000000:190142, 50:09:0030236:52, 
50:09:0030236:63, 50:09:0030701:1250, 50:09:0030701:3986, 
50:09:0030701:4536, 50:09:0030701:1515, 50:09:0030701:3984, 
50:09:0030701:1316, 50:09:0030701:1009, 50:09:0030701:4707, 
50:09:0030701:1168, 50:09:0030701:869, 50:09:0030701:881, 
50:09:0030701:1280, 50:09:0030701:5128, 50:09:0030701:1010, 
50:09:0030701:1011, 50:09:0030701:890, 50:09:0030701:891, 
50:09:0030701:4417, 50:09:0030701:1426, 50:09:0030701:1346, 
50:09:0000000:165376, 50:09:0000000:165377, 
50:09:0030706:20, 50:09:0030701:1329, 50:09:0030701:3983, 
50:09:0030701:1328, 50:09:0030701:3970, 50:09:0030701:1114, 
50:09:0030701:974, 50:09:0030701:1305, 50:09:0030701:842, 



3ОФИЦИАЛЬНОWWW.INSOLNECHNOGORSK.RU

50:09:0030701:857, 50:09:0030701:875, 50:09:0030701:868, 
50:09:0030701:1132, 50:09:0030701:989, 50:09:0030701:1256, 
50:09:0030701:5089, 50:09:0030701:1154, 50:09:0030701:1163, 
50:09:0050201:215, 50:09:0050201:213, 50:09:0050201:17, 
50:09:0050201:7, 50:09:0050201:27, 50:09:0050201:162, 
50:09:0050219:47, 50:09:0050219:8, 50:09:0030706:151, 
50:09:0030236:72, 50:09:0030706:232, 50:09:0030236:35, 
50:09:0030702:176, 50:09:0030702:197, 50:09:0030702:51, 
50:09:0030702:558, 50:09:0030702:19, 50:09:0030702:518, 
50:09:0030706:187, 50:09:0030702:184, 50:09:0030707:1863, 
50:09:0030707:702, 50:09:0030707:66, 50:09:0050206:131, 
50:09:0050206:5, 50:09:0000000:194302, 50:09:0000000:194303, 
50:09:0000000:187339, 50:09:0050219:118, 50:09:0050201:9, 
50:09:0050201:579, 50:09:0050201:241, 50:09:0050201:581, 
50:09:0050201:242, 50:09:0050201:239, 50:09:0050201:243, 
50:09:0050201:25, 50:09:0050201:186, 50:09:0050201:250, 
50:09:0050201:214, 50:09:0040216:13, 50:09:0040216:432, 
50:09:0040216:433, 50:09:0050218:87, 50:09:0050219:101, 
50:09:0050202:475, 50:09:0050202:855, 50:09:0050202:827, 
50:09:0050202:854, 50:09:0050202:793, 50:09:0050202:817, 
50:09:0050202:1189, 50:09:0050202:506, 50:09:0050202:7, 
50:09:0050202:833, 50:09:0050206:117, 50:09:0050206:110, 
50:09:0050206:113, 50:09:0050206:109, 50:09:0040211:1121, 
50:09:0040205:484, 50:09:0000000:193611, 50:09:0040216:411, 
50:09:0040216:412, 50:09:0040216:413, 50:09:0040216:414, 
50:09:0040216:415, 50:09:0040216:416, 50:09:0040216:417, 
50:09:0040216:418, 50:09:0040216:500, 50:09:0000000:195412, 
50:09:0040216:501, 50:09:0040216:474, 50:09:0040216:485, 
50:09:0040216:496, 50:09:0040216:497, 50:09:0040216:431, 
50:09:0040216:498, 50:09:0040211:314, 50:09:0040211:369, 
50:09:0040211:320, 50:09:0040211:1172, 50:09:0040211:1173, 
50:09:0040211:1171, 50:09:0040211:109, 50:09:0040211:110, 
50:09:0040211:107, 50:09:0040211:108, 50:09:0040211:988, 
50:09:0040211:1557, 50:09:0040211:1558, 50:09:0040211:1550, 
50:09:0040211:1551, 50:09:0040211:1552, 50:09:0040211:1118, 
50:09:0000000:190962, 50:09:0040211:1119, 
50:09:0000000:191637, 50:09:0040106:66, 50:09:0040106:502, 
50:09:0040106:504, 50:09:0040106:501, 50:09:0000000:190958, 
50:09:0040203:3319, 50:09:0040203:3320, 50:09:0040106:599, 
50:09:0040106:597, 50:09:0040106:958, 50:09:0040211:81, 
50:09:0040103:408, 50:09:0000000:188757, 50:09:0040210:253, 
50:09:0000000:191940, 50:09:0040103:392, 50:09:0040103:388, 
50:09:0040103:415, 50:09:0040211:367, 50:09:0040211:368, 
50:09:0040205:415, 50:09:0040203:3368, 50:09:0040203:3369, 
50:09:0040203:3469, 50:09:0040203:3371, 50:09:0040203:62, 
50:09:0040203:3876, 50:09:0040203:63, 50:09:0040203:2526, 
50:09:0040213:155, 50:09:0040203:109, 50:09:0000000:346, 
50:09:0040203:2623, 50:09:0040203:33, 50:09:0040203:95, 
50:09:0040203:2580, 50:09:0040203:3827, 50:09:0040106:46, 
50:09:0040106:54, 50:09:0040106:49, 50:09:0050218:736, 
50:09:0050218:492, 50:09:0050218:493, 50:09:0050218:734, 
50:09:0050218:735, 50:09:0050218:494, 50:09:0050218:394, 
50:09:0040205:461, 50:09:0000000:190236, 50:09:0040205:870, 
50:09:0040216:40, 50:09:0040216:70, 50:09:0040216:71, 
50:09:0040216:16, 50:09:0040205:5, 50:09:0040205:448, 
50:09:0040205:478, 50:09:0040205:449, 50:09:0040205:12, 
50:09:0040205:13, 50:09:0050218:260, 50:09:0050218:266, 
50:09:0050218:257, 50:09:0050218:259, 50:09:0050218:271, 
50:09:0050218:272, 50:09:0050218:255, 50:09:0050218:267, 
50:09:0050218:251, 50:09:0050218:250, 50:09:0050218:256, 
50:09:0050218:246, 50:09:0050218:737, 50:09:0050218:740, 
50:09:0050218:741, 50:09:0050218:739, 50:09:0050218:738, 
50:09:0050218:743, 50:09:0050218:1321, 50:09:0050218:491, 
50:09:0040208:197, 50:09:0040208:805, 50:09:0040208:56, 
50:09:0000000:193438, 50:09:0040208:216, 50:09:0040208:199, 
50:09:0040208:12, 50:09:0040208:207, 50:09:0040208:208, 
50:09:0040208:16, 50:09:0040208:55, 50:09:0040208:483, 
50:09:0050218:1287, 50:09:0050218:1428, 50:09:0050218:1174, 
50:09:0050218:1463, 50:09:0050218:1451, 50:09:0050218:137, 
50:09:0050218:261, 50:09:0050218:265, 50:09:0040311:528, 
50:09:0040311:37, 50:09:0040311:53, 50:09:0000000:163925, 
50:09:0050501:2732, 50:09:0050501:1217, 50:09:0050501:141, 
50:09:0050501:1162, 50:09:0050525:425, 50:09:0050525:426, 
50:09:0050525:416, 50:09:0050525:429, 50:09:0050525:432, 
50:09:0050525:1231, 50:09:0050525:433, 50:09:0050525:1448, 
50:09:0050525:1431, 50:09:0050525:628, 50:09:0050525:1085, 
50:09:0050525:1086, 50:09:0040304:40, 50:09:0040304:41, 
50:09:0040304:38, 50:09:0040304:39, 50:09:0040304:566, 
50:09:0040304:1457, 50:09:0040304:294, 50:09:0040304:1458, 
50:09:0040304:1097, 50:09:0040304:1098, 50:09:0040304:978, 
50:09:0040311:17, 50:09:0040311:16, 50:09:0040311:14, 
50:09:0040311:15, 50:09:0050501:2543, 50:09:0050501:19, 
50:09:0050501:1161, 50:09:0050501:1194, 50:09:0040311:46, 
50:09:0040309:6, 50:09:0040309:7, 50:09:0040309:8, 
50:09:0040309:9, 50:09:0040309:11, 50:09:0040309:12, 
50:09:0040309:13, 50:09:0040309:20, 50:09:0040309:21, 
50:09:0040309:22, 50:09:0040304:1048, 50:09:0040304:436, 
50:09:0040304:1054, 50:09:0040304:423, 50:09:0040304:984, 
50:09:0040304:531, 50:09:0040304:1081, 50:09:0040304:53, 
50:09:0040304:70, 50:09:0040311:168, 50:09:0040311:415, 
50:09:0000000:191425, 50:09:0040311:414, 50:09:0040311:586, 
50:09:0040302:5255, 50:09:0040302:5254, 50:09:0040302:4874, 
50:09:0040302:4829, 50:09:0040307:202, 50:09:0040307:324, 
50:09:0000000:192050, 50:09:0040307:23, 50:09:0040307:218, 
50:09:0040307:227, 50:09:0040307:331, 50:09:0040307:245, 
50:09:0040307:247, 50:09:0040309:3, 50:09:0040309:4, 
50:09:0040311:156, 50:09:0040305:351, 50:09:0040305:352, 
50:09:0000000:184089, 50:09:0040311:83, 50:09:0040311:231, 
50:09:0040311:232, 50:09:0040311:233, 50:09:0040302:210, 
50:09:0040302:912, 50:09:0040302:4807, 50:09:0040302:212, 
50:09:0040302:4867, 50:09:0040302:4868, 50:09:0040302:112, 
50:09:0040302:5277, 50:09:0040302:138, 50:09:0040302:4838, 
50:09:0040302:121, 50:09:0000000:185079, 
50:09:0000000:192331, 50:09:0040305:660, 50:09:0040305:661, 

50:09:0040305:615, 50:09:0040305:56, 50:09:0040305:314, 
50:09:0040305:27, 50:09:0040305:65, 50:09:0040305:341, 
50:09:0040305:680, 50:09:0040305:318, 50:09:0060734:1236, 
50:09:0040305:679, 50:09:0040305:348, 50:09:0040305:79, 
50:09:0040305:80, 50:09:0040305:28, 50:09:0040305:82, 
50:09:0000000:354, 50:09:0040311:149, 50:09:0030701:1336, 
50:09:0030701:4758, 50:09:0040301:3127, 50:09:0040301:1249, 
50:09:0040301:2764, 50:09:0000000:183902, 50:09:0040301:2653, 
50:09:0040301:1229, 50:09:0040301:2936, 50:09:0040301:2972, 
50:09:0040301:2952, 50:09:0000000:190898, 50:09:0040301:2666, 
50:09:0040301:2698, 50:09:0040301:2951, 50:09:0040301:2670, 
50:09:0040301:2671, 50:09:0040301:2672, 50:09:0040301:3745, 
50:09:0000000:187327, 50:09:0000000:186918, 
50:09:0000000:193511, 50:09:0030414:473, 50:09:0030414:468, 
50:09:0030311:83, 50:09:0030311:2, 50:09:0050442:18, 
50:09:0050435:61, 50:09:0020207:13, 50:09:0020207:14, 
50:09:0020207:143, 50:09:0020207:10, 50:09:0020207:115, 
50:09:0020207:113, 50:09:0020207:555, 50:09:0020207:80, 
50:09:0030703:362, 50:09:0030701:4507, 50:09:0030701:8, 
50:09:0030701:1510 со схемой границ публичного сервитута 
(сведениях о границах территории, в отношении которой уста-
навливается публичный сервитут), местоположение Московская 
область, городской округ Солнечногорск возможно будет уста-
новлен публичный сервитут. Возможность установления публич-
ного сервитута рассматривается на основании ходатайства АО 
«Мособлгаз», сроком на 49 лет, с целью размещения существую-
щего объекта газового хозяйства – «Газовая распределительная 
сеть от ГРС «Солнечногорск», в составе газопроводы высокого 
давления второй категории общей протяженностью 
55147,00 п. м, кадастровый номер 50:09:0000000:183023».

В отношении земель в кадастровых кварталов 50:09:0010620, 
50:09:0010613, 50:09:0010617, 50:09:0010333, 50:09:0010327, 
50:09:0010306, 50:09:0010334, 50:09:0010302, 50:09:0080303, 
50:09:0010311, 50:09:0080302, 50:09:0080402, 50:09:0010303 
и части земельных участков с кадастровыми номерами 
50:09:0010620:345, 50:09:0010620:136, 50:09:0010620:71, 
50:09:0010620:135, 50:09:0010620:72, 50:09:0010620:144, 
50:09:0010620:132, 50:09:0010620:85, 50:09:0000000:192138, 
50:09:0000000:191461, 50:09:0010333:625, 
50:09:0000000:191463, 50:09:0010333:624, 50:09:0010333:623, 
50:09:0010617:14, 50:09:0010617:45, 50:09:0010306:76, 
50:09:0010306:1599, 50:09:0010306:716, 50:09:0010306:736, 
50:09:0010306:735, 50:09:0000000:190425, 50:09:0010334:832, 
50:09:0000000:192185, 50:09:0010334:243, 50:09:0010334:276, 
50:09:0010334:275, 50:09:0000000:188750, 50:09:0010302:1134, 
50:09:0010302:30, 50:09:0010302:178, 50:09:0000000:188508, 
50:09:0010302:1113, 50:09:0010302:205, 50:09:0010302:1321, 
50:09:0010302:1654, 50:09:0010302:1454, 50:09:0010302:1453, 
50:09:0010302:1266, 50:09:0000000:191405, 
50:09:0000000:191492, 50:09:0080302:337, 50:09:0080302:114, 
50:09:0080302:335, 50:09:0000000:188707, 50:09:0080402:362, 
50:09:0080402:361, 50:09:0080402:364, 50:09:0000000:195156, 
50:09:0010334:1569, 50:09:0010334:777, 50:09:0010334:1578, 
50:09:0010334:324, 50:09:0010334:712, 50:09:0010334:713, 
50:09:0010334:1518, 50:09:0010334:1576,  50:09:0000000:186948, 
50:09:0000000:194710, 50:09:0010334:724, 50:09:0010334:883, 
50:09:0010334:774, 50:09:0000000:194709, 50:09:0010303:1245 
со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах 
территории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение Московская область, городской 
округ Солнечногорск, возможно, будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» 
сроком на 49 лет с целью размещения существующего объекта 
газового хозяйства – «Газовая распределительная сеть от ГРС 
«Каскад», кадастровый номер 50:09:0000000:183227».

В отношении земель в кадастровых кварталов 
50:09:0080302, 50:09:0080401 и части земельных участ-
ков с кадастровыми номерами 50:09:0080401:2033, 
50:09:0080401:387, 50:09:0080401:400, 50:09:0000000:190807, 
50:09:0000000:188970, 50:09:0080302:334 со схемой границ 
публичного сервитута (сведениях о границах территории, в 
отношении которой устанавливается публичный сервитут), 
местоположение Московская область, городской округ Сол-
нечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассматри-
вается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 
49 лет с целью размещения существующего объекта газового 
хозяйства – «Газопровод-отвод с газорегуляторным пунктом от 
газопровода высокого давления «Осипово», кадастровый номер 
50:23:0000000:132490».

В отношении земель в кадастровых кварталов 50:09:0030236, 
50:09:0030203 и части земельных участков с кадастровы-
ми номерами 50:09:0000000:190247, 50:09:0000000:194293, 
50:09:0000000:191221 со схемой границ публичного сервитута 
(сведениях о границах территории, в отношении которой уста-
навливается публичный сервитут), местоположение Москов-
ская область, городской округ Солнечногорск возможно будет 
установлен публичный сервитут. Возможность установления пу-
бличного сервитута рассматривается на основании ходатайства 
АО «Мособлгаз», сроком на 49 лет, с целью размещения суще-
ствующего объекта газового хозяйства – «Газопровод-отвод с 
газорегуляторным пунктом от газопровода высокого давления 
«Солнечногорск», в составе газопроводы высокого давления 
второй категории протяженностью 466,00 п.м, кадастровый но-
мер 50:09:0000000:183229».

В отношении земель в кадастровых кварталов 
50:09:0020604, 50:09:0020605, 50:09:0020618, 50:09:0020602, 
50:09:0020301, 50:09:0061010, 50:09:0020328, 50:09:0020311, 
50:09:0020312, 50:09:0020313, 50:09:0020303, 50:09:0020718, 
50:09:0020309 и части земельных участков с кадастровы-
ми номерами 50:09:0020618:218, 50:09:0000000:190947, 
50:09:0020604:552, 50:09:0020604:990, 50:09:0020604:987, 
50:09:0020604:988, 50:09:0020604:549, 50:09:0020604:957, 

50:09:0080603:2139, 50:09:0020328:1198, 50:09:0020328:2126, 
50:09:0020328:1332, 50:09:0000000:190985, 
50:09:0000000:183366, 50:09:0020328:155, 50:09:0020301:602, 
50:09:0020602:1248, 50:09:0000000:192489, 50:09:0020618:36, 
50:09:0020604:492, 50:09:0020604:7, 50:09:0020604:87, 
50:09:0020604:491, 50:09:0020604:495, 50:09:0020604:1753, 
50:09:0020604:82, 50:09:0020604:804, 50:09:0020604:50, 
50:09:0020312:209, 50:09:0020312:244, 50:09:0020311:92, 
50:09:0020311:29, 50:09:0020311:95, 50:09:0020311:4, 
50:09:0020311:26, 50:09:0020311:93, 50:09:0020311:25, 
50:09:0020311:3, 50:09:0020328:237, 50:09:0020328:320, 
50:09:0020328:59, 50:09:0020328:14, 50:09:0020301:295, 
50:09:0020328:63, 50:09:0020328:69, 50:09:0020328:62, 
50:09:0020328:2057, 50:09:0020328:2058, 50:09:0020328:2052, 
50:09:0000000:191449, 50:09:0020328:283, 50:09:0020328:403, 
50:09:0020328:4, 50:09:0020328:1263, 50:09:0020328:1264, 
50:09:0020303:496, 50:09:0020328:312, 50:09:0020303:495, 
50:09:0020313:231, 50:09:0020328:54, 50:09:0020313:215, 
50:09:0020313:207, 50:09:0020313:214, 50:09:0020313:11, 
50:09:0020313:99, 50:09:0020312:249, 50:09:0020312:297, 
50:09:0020312:257, 50:09:0020309:1704, 50:09:0020309:77, 
50:09:0020309:91, 50:09:0020328:70, 50:09:0020309:76, 
50:09:0020309:1573, 50:09:0020328:1408, 50:09:0020309:1572, 
50:09:0000000:192526, 50:09:0020328:935, 50:09:0020328:68, 
50:09:0000000:192444, 50:09:0061010:1, 50:09:0020718:616, 
50:09:0020718:1141, 50:09:0020718:1143, 50:09:0020303:305, 
50:09:0020303:69, 50:09:0020303:507, 50:09:0020328:124 со 
схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах 
территории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение Московская область, городской 
округ Солнечногорск возможно будет установлен публичный 
сервитут. Возможность установления публичного сервитута 
рассматривается на основании ходатайства АО «Мособлгаз», 
сроком на 49 лет, с целью размещения существующего объекта 
газового хозяйства – «Газопровод-отвод с газорегуляторными 
пунктами от газопровода высокого давления «Поварово», протя-
женностью 13898,0 п.м, номер на плане 1, кадастровый номер 
50:09:0000000:183224».

В отношении земель в кадастровых кварталов 50:09:0090203, 
50:09:0090204, 50:09:0090202, 50:09:0090201, 50:09:0050321, 
50:09:0090101, 50:09:0020606, 50:09:0020618, 50:09:0020617, 
50:09:0020701 и части земельных участков с кадастровы-
ми номерами 50:09:0090201:1078, 50:09:0000000:189235, 
50:09:0000000:192157, 50:09:0050428:49, 50:09:0090201:737, 
50:09:0000000:191238, 50:09:0090201:1618, 
50:09:0000000:190963, 50:09:0090203:6072, 50:09:0090203:5694, 
50:09:0090203:5616, 50:09:0020701:120, 50:09:0020701:10, 
50:09:0020701:322, 50:09:0000000:189250, 50:09:0020617:158, 
50:09:0020618:31, 50:09:0020618:66, 50:09:0020606:330, 
50:09:0020618:612, 50:09:0020606:860, 50:09:0020618:47, 
50:09:0020618:28, 50:09:0090101:858, 50:09:0000000:162971, 
50:09:0000000:154, 50:09:0090201:100, 50:09:0090201:747, 
50:09:0090201:1034, 50:09:0090201:730, 50:09:0090201:1033 со 
схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах тер-
ритории, в отношении которой устанавливается публичный сер-
витут), местоположение Московская область, городской округ 
Солнечногорск возможно будет установлен публичный сервитут. 
Возможность установления публичного сервитута рассматрива-
ется на основании ходатайства АО «Мособлгаз», сроком на 49 
лет, с целью размещения существующего объекта газового хо-
зяйства – «Газопровод-отвод от газопровода высокого давления 
«Поварово», протяженностью 7115,0 п. м, номер на плане 2, ка-
дастровый номер 50:09:0000000:183019».

В отношении земель в кадастровых кварталов 
50:09:0080202, 50:09:0080103, 50:09:0080203, 50:09:0080104, 
50:09:0080105, 50:09:0020202 и части земельных участ-
ков с кадастровыми номерами 50:09:0080502:10, 
50:09:0080202:3898, 50:09:0080103:3190, 50:09:0080203:16, 
50:09:0080203:112, 50:09:0061010:1, 50:09:0080104:269, 
50:09:0080104:273, 50:09:0080104:200, 50:09:0080104:5565, 
50:09:0080104:60, 50:09:0080104:5587, 50:09:0000000:190189, 
50:09:0080104:5549, 50:09:0080104:271, 50:09:0080104:5943, 
50:09:0080105:1140, 50:09:0080105:1119 со схемой границ пу-
бличного сервитута (сведениях о границах территории, в отно-
шении которой устанавливается публичный сервитут), местопо-
ложение Московская область, городской округ Солнечногорск, 
возможно, будет установлен публичный сервитут. Возможность 
установления публичного сервитута рассматривается на осно-
вании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет с целью 
размещения существующего объекта газового хозяйства – «Га-
зопроводы-отводы с газорегуляторными пунктами от газопро-
вода высокого давления «Солнечногорск», кадастровый номер 
50:09:0000000:183226».

В отношении земель в кадастровых кварталов 50:09:0020703, 
50:09:0020718, 50:09:0020706, 50:09:0020716 и части земель-
ных участков с кадастровыми номерами 50:09:0020703:1671, 
50:09:0020718:195, 50:09:0020718:194, 50:09:0020718:604, 
50:09:0020718:67, 50:09:0020703:60 со схемой границ публич-
ного сервитута (сведениях о границах территории, в отношении 
которой устанавливается публичный сервитут), местоположе-
ние Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Ра-
думля, возможно, будет установлен публичный сервитут. Воз-
можность установления публичного сервитута рассматривается 
на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 49 лет с 
целью размещения существующего объекта газового хозяйства 
– «Газопровод-отвод от газопровода высокого давления «Радум-
ля», кадастровый номер 50:09:0000000:189292».

В отношении земель в кадастровых кварталов 
50:09:0030238, 50:09:0030204 и части земельного участка с 
кадастровым номером 50:09:0000000:190140 со схемой гра-
ниц публичного сервитута (сведениях о границах территории, 
в отношении которой устанавливается публичный сервитут), 
местоположение Московская область, городской округ Сол-
нечногорск, возможно, будет установлен публичный сервитут. 



4 ОФИЦИАЛЬНО СЕНЕЖ  |  ГОРОДСКОЙ ОКРУГ СОЛНЕЧНОГОРСК    |  № 5/1 (13178) 9 ФЕВРАЛЯ 2023 ГОДА

УЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»
СОУЧРЕДИТЕЛЬ:
ГАУ МО «Химкинское информагентство»
Администрация г.о. Солнечногорск М.О.
ГАУ МО « Информационное агентство «Контент-центр»
ИЗДАТЕЛЬ:
ГАУ МО «Издательский дом «Подмосковье»

При перепечатке согласование с редакцией обязательно. Рукописи не рецензируются и не 
возвращаются. Точка зрения редакции может не совпадать с мнением авторов. Редакция не 
несет ответственности за достоверность рекламных материалов. Материалы под рубрикой 
«Информация», «Реклама», «Крупный план» публикуются на коммерческой основе.

Электронную версию газеты
читайте на сайте
www.insolnechnogorsk.ru

Газета выходит один раз в неделю.
Категория информационной
продукции: 16+

ТИПОГРАФИЯ: ООО «ВМГ-Принт»
127247, г. Москва, Дмитровское шоссе, д. 100
Тел.: 8(495)780-01-89

Тираж 500 экз.
Заказ № 617
Цена – свободная.

Директор –
ГЕРАСИМЕНКО С. А.
Главный редактор –
ПОПОВ И. А.
Выпускающий редактор –
НАЗАРОВА Д.В.
АДРЕС РЕДАКЦИИ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12
АДРЕС ИЗДАТЕЛЯ:
143500, Московская обл., г. Истра,
ул. Рябкина, д. 1, помещ. 12

Телефон отдела рекламы:
8(495)221-53-78 доб. 304
E-mail: reklama.mo4@mosregtoday.ru

Газета зарегистрирована
в Управлении Федеральной
службы по надзору в сфере связи,
информационных технологий 
и массовых коммуникаций по Центральному 
федеральному округу.
Запись о регистрации СМИ
ПИ №  ТУ50–02878 от 17.12.2019 г. 

СЕНЕЖ

Возможность установления публичного сервитута рассматри-
вается на основании ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 
49 лет с целью размещения существующего объекта газового 
хозяйства – «Газопровод-отвод от газопровода высокого давле-
ния «Солнечногорск», в составе: газопроводы высокого давле-
ния второй категории протяженностью 34,00 п. м, кадастровый 
номер 50:09:0000000:183228».

В частей земельных участков с кадастровыми номерами 
50:09:0030414:40; 50:09:0030414:471, 50:09:0000000:1886496 
со схемой границ публичного сервитута (сведениях о границах 
территории, в отношении которой устанавливается публичный 
сервитут), местоположение Московская область, городской 
округ Солнечногорск, д. Погорелово возможно будет установ-
лен публичный сервитут. Возможность установления публичного 
сервитута рассматривается на основании ходатайства АО «Мо-
соблгаз», сроком на 10 лет, с целью строительства и эксплуата-
ции объекта: Распределительный газопровод высокого давления 
Р≤0.6 Мпа, низкого давления Р≤0,005 Мпа и газорегуляторный 
пункт по адресу: Московская область, городской округ Солнеч-
ногорск, д. Погорелово».

В части земельного участка с кадастровым номером 
50:09:0030511:1 со схемой границ публичного сервитута (све-
дениях о границах территории, в отношении которой устанав-
ливается публичный сервитут), местоположение Московская 
область, городской округ Солнечногорск, д. Соскино, возмож-
но, будет установлен публичный сервитут. Возможность уста-
новления публичного сервитута рассматривается на основа-
нии ходатайства АО «Мособлгаз» сроком на 10 лет, с целью 
строительства и эксплуатации объекта: Распределительный 
газопровод высокого давления Р≤0.6 Мпа, среднего давления 
Р≤0.3 Мпа с установкой газорегуляторного пункта по адресу: 
Московская область, городской округ Солнечногорск, д. Со-
скино».

Правообладатели указанных земельных участков в течение 
пятнадцати дней соответственно со дня опубликования и разме-
щения извещения могут ознакомиться с материалом в Комитете 
по управлению имуществом администрации городского окру-
га Солнечногорск по адресу: Московская область, г. Солнечно-
горск, ул. Почтовая, д. 33, кабинет 313.

Приемные дни: вторник с 9.00 часов до 13.00 часов. 
Телефон для получения дополнительной информации: 8 (495) 

994-06-00. 
Заявления правообладателей земельных участков об учете 

их прав (обременений) с копиями подтверждающих документов 
могут быть направлены в Комитет по управлению имуществом 
городского округа Солнечногорск Московской области в течение 
15 дней со дня опубликования настоящего сообщения по адресу 
электронной почты: 9940594@gmail.com по следующей форме: 

Заявление об учете прав (обременений) на земельный участок
ФИО правообла-

дателя
Кадастровый 

номер земель-
ного участка

вид права основание 
возникновения 

права

почтовый адрес и/или адрес 
электронной почты правоо-

бладателя

Приложение: копия документа, подтверждающего право на земельный участок

«УТВЕРЖДЕНО»
Комитет по конкурентной политике 

Московской области
________________/_____________

«___» ______________20___ г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗГЭ-СГ/22-2656

на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060111107
Дата начала приема заявок:  25.08.2022
Дата окончания приема заявок: 21.03.2023
Дата аукциона:   23.03.2023

2023 год

В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты 
аукциона внести следующие изменения в Извещение о прове-
дении аукциона в электронной форме № АЗГЭ-СГ/22-2656 на 
право заключения договора аренды земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, рас-
положенного на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, вид разрешенного использования: для ве-
дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок) (далее – Извещение о проведении аукциона), изложив 

пункты 2.8-2.9, 2.11 Извещения о проведении аукциона в следу-
ющей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и на-
чала их рассмотрения: 21.03.2023 в 18 час. 00 мин.

2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 23.03.2023»;
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 

23.03.2023 в 12 час. 00 мин.».

«УТВЕРЖДЕНО»
Комитет по конкурентной политике 

Московской области
________________/_____________

«___» ______________20___ г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ №АЗГЭ-СГ/22-4097

на право заключения договора аренды земельного участка,
государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства 
приусадебный земельный участок)

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
(НЕИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112087
Дата начала приема заявок:  23.12.2022
Дата окончания приема заявок: 21.03.2023
Дата аукциона:   23.03.2023

2023 год

В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты 
аукциона внести следующие изменения в Извещение о прове-
дении аукциона в электронной форме № АЗГЭ-СГ/22-4097 на 
право заключения договора аренды земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, рас-
положенного на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, вид разрешенного использования: для ве-
дения личногоподсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок) (далее – Извещение о проведенииаукциона), изложив 
пункты 2.8. – 2.9., 2.11 Извещения о проведении аукциона в сле-
дующейредакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и на-
чала их рассмотрения:21.03.2023в18час.00мин.

2.9.ДатаокончаниярассмотренияЗаявок: 23.03.2023»;
«2.11.Дата и время начала проведения аукциона: 

23.03.2023 в12 час.00мин.».

«УТВЕРЖДЕНО»
Комитет по конкурентной политике 

Московской области
________________/_____________

«___» ______________20___ г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗГЭ-СГ/22-2329

на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: для индивидуального жилищного строительства

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060110851
Дата начала приема заявок:  26.07.2022
Дата окончания приема заявок: 21.03.2023
Дата аукциона:   23.03.2023

2023 год

В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты 
аукциона внести следующие изменения в Извещение о прове-
дении аукциона в электронной форме № АЗГЭ-СГ/22-2329 на 
право заключения договора аренды земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, рас-
положенного на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, вид разрешенного использования: для ин-
дивидуального жилищного строительства (далее – Извещение о 
проведении аукциона), изложив пункты 2.8-2.9, 2.11 Извещения 
о проведении аукциона в следующей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и на-
чала их рассмотрения: 21.03.2023 в 18 час. 00 мин.

2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 23.03.2023»;

«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 
23.03.2023 в 12 час. 00 мин.».

«УТВЕРЖДЕНО»
Комитет по конкурентной политике 

Московской области
________________/_____________

«___» ______________20___ г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗГЭ-СГ/22-3600

на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060111726
Дата начала приема заявок:  09.11.2022
Дата окончания приема заявок: 21.03.2023
Дата аукциона:   23.03.2023

2023 год

В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты 
аукциона внести следующие изменения в Извещение о прове-
дении аукциона в электронной форме № АЗГЭ-СГ/22-3600 на 
право заключения договора аренды земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, рас-
положенного на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, вид разрешенного использования: для ве-
дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок) (далее – Извещение о проведении аукциона), изложив 
пункты 2.8-2.9, 2.11 Извещения о проведении аукциона в следу-
ющей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и на-
чала их рассмотрения: 21.03.2023 в 18 час. 00 мин.

2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 23.03.2023»;
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 

23.03.2023 в 12 час. 00 мин.».

«УТВЕРЖДЕНО»
Комитет по конкурентной политике 

Московской области
________________/_____________

«___» ______________20___ г.

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ АУКЦИОНА 
В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗГЭ-СГ/22-4090

на право заключения договора аренды земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, 

расположенного на территории городского округа 
Солнечногорск Московской области, вид разрешенного 

использования: для ведения личного подсобного хозяйства 
(приусадебный земельный участок)

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi 00300060112088
Дата начала приема заявок:  23.12.2022
Дата окончания приема заявок: 21.03.2023
Дата аукциона:   23.03.2023

2023 год

В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты 
аукциона внести следующие изменения в Извещение о прове-
дении аукциона в электронной форме № АЗГЭ-СГ/22-4090 на 
право заключения договора аренды земельного участка, госу-
дарственная собственность на который не разграничена, рас-
положенного на территории городского округа Солнечногорск 
Московской области, вид разрешенного использования: для ве-
дения личного подсобного хозяйства (приусадебный земельный 
участок) (далее – Извещение о проведении аукциона), изложив 
пункты 2.8-2.9, 2.11 Извещения о проведении аукциона в следу-
ющей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и на-
чала их рассмотрения: 21.03.2023 в 18 час. 00 мин.

2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 23.03.2023»;
«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 

23.03.2023 в 12 час. 00 мин.».


